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Tredubblad 

-orderingång 


Tredubblad orderingång under första halvåret av 1984. Sektionsche­
fen tvingas säga nej till fler kunder tills vidare. 

För att klara leveranserna i tid, har personal från andra sektioner 
redan lånats ut. 

Nu överväger sektionschefen att dessutom beordra övertidsarbete 
för den underbemannade personalstyrkan. 

Det handlar om sektion Elektronikproduktion på FFV Underhåll i 
Arboga. 

Mitt i nedskärningshot och ekonomiska - Den interna budgeten följer i stort 

problem inom företaget, kommer Hans den uppgjorda, medan den externa går 

Eklund med en annorlunda rapport. rakt upp! I slutet av maj månad var vi 

Han är sektionschef för sektion Elek­ uppe i 8,7 miljoner kronor, mot beräk­

tronikproduktion, som tillhör division nade två miljoner kronor. 

Avionik. - Problemet är, att vi är underbe­


- Vi gick ut i våras med en budget där mannade och hinner inte klara utlova­
vi förväntade oss en orderingång på cir­ de leveranstider. Vi får till och med sä­
ka fyra miljoner kronor, berättar Hans. ga nej till nya kunder på grund av ka­

- I maj reviderades budgeten till när- paci tetsbrist. 
- mare tolv miljoner kronor. Samtidigt 

konstaterade vi, att vi redan uppnått 
det målet, fortsätter han. 

Bakgrundsresurs- Sektions Elektronikproduktion gör mo­
difieringsarbeten på mark- och flygbu­
ren materiel, nytillverkningar och pro­
totyptill verkningar. 

- Man kan säga, att vi är en bak­
grundsresurs för FFV Underhålls elek­
tronikproduktion i fråga om tillverk­
ning, förklarar Hans. 

Sektionen har 35 anställda, fördelade 
på tre platser. I tunnel 6 finns ledning 
och beredning. I tunnel 2 jobbar man 
med modifiering och tillverkning. I 
byggnad 198 har man slutligen instal­
lation och driftsättning. 

Orderkurvan stiger 
- Läget är sådant, att vi har haft en 

väldigt stor orderingång under 1984. 

Budgeten är uppdelad i två avdelning­

ar, dels en intern, dels en extern bud­

get, berättar Hans. 


Inga-Lill Trygg har lånats över fran ro­

botavdelningen till sektion Elektronik­

produktion, Fram till årsskiftet ska hon 

hjälpa till här. Mycket talar för att "utlå­

ningen" kan bli längre. 

Foto: Ingemar Kjellberg 


Lånar personal 
Det externa anställningsstopp som rå­
der vid FFV Underhåll för R-anställda,~ 
är till hinder för sektion Elektronikpro-'" 

Hans Eklund visar hur brant orderingången stigit under det senaste halvåret. Fortfa­

rande märks ingen förändring, kurvan fortsätter stadigt uppåt. 

Foto: Ingemar Kjellberg 




duktion. Hans Eklund får endast an­
ställa tre personer internt från FFV­
sektionerna. 

Återstår att låna personal från andra 
avdelningar, vilket också redan gjorts. 

- Vi har lånat folk för att klara den 
akuta krisen, men helst skulle jag öns­
ka, att man släpper anställningsstoppet 
så att vi kan anställa åtminstone fem 
ytterligare personer, säger Hans. 
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tider pisektion Elektronik­
produktion. Montör Sigurd Daunfeldt 
lägger sista handen vid ett beställnings­
jobb från Volvo i Köping. 

De ska installera en provutrustning' 
för växellådor och har överlåtit vissa 
mekaniska detaljarbeten till FFV Under· 
hAll. 

Övertidsjobb? 
Han överväger att sätta in övertids­
schema för sina 35 anställda. Tvekar, 
därför att övertid kan vara svårt vid 
modifieringsarbeten. 

- Tänk dig själv att sitta och modifie­
ra i åtta timmar, för att sedan fortsätta 
arbetet i ytterligare fyra timmar! Ris­
ken är att man inte orkar göra ett full­
gott jobb hela tiden, säger Hans. 

- Min uppfattning är att i rådande 
tider av arbetslöshet i samhället, kan vi 

~ 
"VunderhällVi arbetar på 

~FFV Underhåll "Vunderhäll 
Häromdagen ringde en av företagets 
anställda till mig och frågade vad vårt 
företag heter!!! Va?! 

- Ja, vad heter vi? Heter vi FFV eller 
FFV Underhåll? Jag har frågat flera av 
mina närmaste arbetskamrater, och det 
är ingen som är säker på hur det förhål­
ler sig. 

Jag svarade, att vi heter FFV Under­
håll, och när den värsta förvåningen 
lagt sig funderade jag på, hur det kan 
komma sig att frågan överhuvudtaget 

Modifleringsarbetet kräver stor noggrannhet. FrågaD är om personalen orkar jobba 
övertid, sedan de suttit sina ordinarie åtta timmar vid arbetsbordet? ­
Foto: Ingemar Kjellberg 

inte låta personalen arbeta övertid för 
jämnan. Övertid ska sättas in vid spe­
ciella "toppar" i produktionen, men inte 
annars. 

- Just nu ser jag dock ingen annan 
lösning än övertid. 

Aktiv marknads­
föring? 
Sektion Elektronikproduktion har be­
läggning fram till 1987 för inneliggan­
de år. Nya stora beställningar väntar. 
Vad beror de "gyllene tiderna" på? 

- Dels har vi fått in många stora 
offerter, som legat ute länge . Dels har 
FMV fått loss pengar och kunnat lägga 
planerade beställningar, säger Hans 
Eklund. 

- Det kan också vara ett resultat av 
den aktiva marknadsföring som skett. 

ställs. Förmodligen beror det på det 
meddelande som gick ut förra året ­
"Numera heter FFV kort och gott 
FFV". 

Anledningen till det budskapet är, 
att betydelsen av förkortningen , Fören­
ade Fabriksverken, inte längre gäller. 
Det påverkar emellertid inte vårt till­
lägg, Underhåll. Vi heter FFV Under­
håll, kort och gott. 

HANS RIBBERT 

Karin Näslund har jobbat i 14 år pli sek­
tion Elektronikproduktion. Den senasu 
tiden har sektionen varit överlupen med 
jobb. 
- Hellre fler anställda än övertidsarbete, 
säger Karin. 
Foto: Ingemar Kjellberg 
------------~-------------------~ 

Oljestöld? 

Ett oljefat med ca 130 liter Rimula 
X 011 har försvunnit. Oljan är av prima 
sort och användbar till både bensin- och 
dieselmotorer. Värdet på den försvunna 
oljan är ca 3000 kronor. 

Oljefatet, som rymmer totalt 200 li­
ter, har bortförts på okänt sätt från 
uppställningsplatsen för lastbilar vid 
garaget. Händelsen måste ha inträffat 
någon gång mellan 14 och 22 augusti. 
En intern undersökning har inte kun­
nat fastställa vart oljan tagit vägen, 
varför stöld måste misstänkas. 

Lojala medarbetare kan vända sig till 
säkerhetschefen med eventuella upp­
lysningar. Saken har polisanmälts. 

SIGV ARD LARSSON 
Säkerhetschef 



Margareta på Farnborough 

- FFV-montern var det mest po­
sitiva med Farnborough för min 
del. 

- J ag har bara sett vår utställ­
ning på bild förut. 

- I verkligheten gav den ett 
fräscht, stort och öppet intryck, 
säger Margareta Lindberg, som 
just kommit hem från Englands­
besöket. 

Några dagar innan Farnboroughmäs­
san blev det klart att Margareta Lind­
berg skulle följa med till England. 
Hur var det då att komma som första­
gångsbesökare till världens största 
flygrnässa? 

- Den var mycket större än jag trott! 
Ett enormt utbud med massor av utstäl­
lare. Utställningarna fanns i tre stora 
hallar. Det fanns också utställningar 
utomhus och ett flygfalt med väldigt 
många flygplan, helikoptrar och övrig 
utrustning, berättar Margareta. 

- Dessutom var det flyguppvisningar 
varje eftermiddag. 

Blå-gult 
- FFV-montern hade ett bra läge på 
mässan. För första gången delade vi ut­
ställningsplats med SAl-gruppen. SAl 
står för Swedish Airspace lndustries 
och består av FFV, Saab Scania AB, 
Volvo Flyg motor AB och Ericsson Ra­
dio Systems. 

- SAl-gruppens område var prytt av 
blå-gula dekaler och syntes direkt man 
kom in i utställningshallen. Jag blev 
mycket positivt överraskad av FFV­
montern, säger Margareta. 

Kontakter 
För Margaretas del innebar Englands­

.... Med förstagAngsbesökarens ögon mötte 
~Margareta Farnborough. FFV-montern 

imponerade mest pA henne. 
- Intressant att se hur "vAra" killar 

jobbar i montern, förmedlar kundkon­
takter osv, säger Margareta. 
Foto: Ingemar Kjellberg 

besöket, att hon fick träffa många män­
niskor, som hon dessförinnan bara haft 
telefonkontakt med. 

- Det var roligt att hälsa på alla man­
niskor som jag pratat med i telefon. Det 
gör ju också att kontakterna förstärks , 
säger hon. Margareta är övertygad om 
att FFV bör vara med på sådana mässor 
som denna: 

- Det ar en nödvändighet om man vill 
komma ut på exportmarknaden. An­
nars förblir vi anonyma. Även om det 
inte görs affarer direkt på Farnbo­
rough, får man ändå kontakter som 
man kan jobba vidare på hemma i Sve­
rige sedan. 

Chalet som i år delades med SAl-grup­
pen var välfyllt med kunder. Där serve­
rades förfriskningar och luncher under 
Jan-Olov Hällbergs ledning. 

-Tillsammans med Ingrid Curry gjor­
de han fina insatser och fick det hela att 
flyta mycket bra. 

Fairchild flög 
Flygstoppet för Saab Fairchild märktes 
inte avsevärt på mässan. 

- J ag hörde talas om det innan vi 
åkte, men sedan var det ganska · tyst. 
Saab Fairchild gjorde flyguppvisningar 
varje dag på Farnborough. 

- Den svenska pressen beskrev allt­
sammans så negativt. Naturligtvis ska 
man inte undanhålla sanningen, men 
man behöver ju inte lägga till heller. 

- Det här planet är faktiskt väldigt 
viktigt för svensk industri idag. Det 
borde pressen begripa och ställa upp på, 
tycker jag, säger Margareta. 

Spänning 

på planen 

- Flickorna gjorde allt, utom det 
väsentligaste: mål! 

Så kommenterar eVA-Nytts 
utsända fotbollsmatchen onsda­
gen den 3 september. 

Det var då de möttes på plan: 
eVA IF:s fotbollstjejer och eVM 
IF:s dito, för att göra upp om Fe 
IF:s B-final i turneringen. 

- Matchen var väldigt spän­
nande hela tiden, intygar skri­
benten. 

Matchtempot var något trevande till att 
börja med. CVM-flickorna hade de vas­
saste chanserna. Helt välförtjänt tog 
de också ledningen med l-O i matchens 
tolfte minut. 

I den 18:e minuten kom "Maggan" i 
CVA-laget loss. "Där sitter kvittering­
en!", tänkte vår utsända tyst. 

En som inte tänkte tyst, var CV A IF:s 
ordförande Anders Ander. 

- Där sitter den!, skrek han överty­
gande. 

Något illvilligt gruskorn på planen 
lyckades dock ändra bollens riktning. 
Resultat: Den smet tätt utanför mål­
stolpen. 

"Ofattbart!", enligt skribenten. 

Nya målchanser 
I pausen visste CV A-laget, att de hade 
chansen att vinna, "bara" de kunde 
stoppa motståndslagets farligaste spe­

lare (= målgöraren). Hon var matchens 
bästa spelare, tillsammans med CV A­
lagets målvakt Anita. 

I andra halvlek började CV A-flickor­
na starkt. Efter två minuter kom första 
målchansen. Skott i stolpen! Målchan­
serna avlöste varandra i raskt tempo. 
Dessvärre gjorde stolpskotten det 
också ... 

CVM kunde försvara sin ledning med 
1-0 till matchens slut. 

"Nästa gång ..." 
Efter matchen intogs dryck och mackor 
i Comprohuset. Alla var överens om att 
det var en trevlig match. 

- Vilka härliga tjejer att spela mot! , 
tyckte CV A-laget om CVM IF. 

- Det här gör vi om! Men då vill vi 
gärna ha två poäng, hälsar skribenten, 
som normalt är med i CVA-laget och 
heter Carina Luren. 



Nya regler har införts som berör För­
slagskommittens (FK) arbete. Vid be­
räkning av ersättningarnas storlek har 
lönekostnad med pålägg höjts från 77 
till 82 kronor. Dessutom har lokala FK 
från och med den 1 juli i år rätt att 
betala ut ersättningar upp till 5000 
kronor. 

Vid sitt sammanträde i augusti be­
slutade följaktligen FK att ersätta 21 
inlämnade förslag med sammanlagt 
32800 kronor. De 25 inblandade för­
slagsställarna kommer att få ta emot 
sina pengar den 15 oktober. 

Göran Neuman, MA93 900 kronor 
Stefan Johansson, MA74 
får för två för­
slag sammanlagt 2400 kronor 
Göran Larsson, MA97 900 kronor 
Mikael Carlsson, MA93 1800 kronor 

Rulla på 

reklamen 

Utöver den bruna emballagetejp som 
lagerhålls i materielförrådet finns nu 
även förpackningstejp , 38 och 50 milli­
meter bred, försedd med FFV-tryck i vi t 
farg på blå botten. 

Texten är "FFV Underhåll" eller 
"FFV Maintenance" för exportbruk. 
Priset per rulle är något högre än för 
den bruna, men reklamvärdet är också 
större. 

Vi har all anledning att låta vårt 
namn synas. Inte minst gäller det när 
vi använder kartonger med andra fir· 
matryck som emballage. 

Glöm inte 
blodbussen ! 
Du glömmer väl inte 
blodbussen? 
Än har du chans att göra en 
insats och lämna blod! 
Det finns redan 395 blodgivare på FFV 
Underhåll i Arboga . Fler behövs - kan­
ske det är din tur att ansluta dig till 
blodgivargänget? 

För att lämna blod ska du vara mel 
lan 18 och 60 år. Du ska vara fri från 
smitta och inte medicinera regelbundet. 
Personalen tar prover första gången och 
kontrollerar att du är frisk. 

Blodbussen står vid byggnad 79 föl­
jande tider: 
18/9 kl 10-12 och 13--16 
19/9 kl 8-12 och 13-16 
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Nu är det dax ... 

Att börja motionera inomhus och det 
bästa sättet, tycker vi , är att spela 
BADMINTON. Konditionen förbättras, 
stelnade leder mjuknar och man känner 
att man uträttat något på egen hand 
efter några badmintonpass. 

Badmintonsektionen inom CV A IF 
kan erbjuda speltider i Gäddgårdssko­
lans gymnastiksal fredagar 19.00­
2l.00. Om tiderna inte passar kontakta 
då nya badmintonklubben i Arboga , 
ABMK, som säkert kan erbjuda tider 
som passar de flesta. Klubben erbjudeT 
även instruktion till nybörjare. 

Eftersom badmintonspelandet just nu 
är väldigt mansdominerat vänder sig 
detta lilla upprop alldeles speciellt till 
er FLICKOR, DAMER, TJEJER. Kom 
och prova! 

50AR 

22 sept Bengt Östlund AR 42 

Michael Fredriksson 
och Juha Hynynen, 
MT83 delar 
Anders Vidin 
och Tore Gustavsson, 
MR62 delar 
Harald Friedrich och 
Ingemar Johansson MT83 
samt Georg Östberg 
MT92 delar 
Göran Berg, MR53 
Lars Björndahl, MG84 
Lars Andersson 
och Tomas Persson, 
MA75 delar 
Holger Smolka . MA 74 
Bernt Edström, MR45 
Ola Mossberg, MA93 
Jan Ivarsson, MA74 
Bo Larsson, AR41 
får för två förslag 
sammanlagt 
J ari Riikonen , MR53 
Jan Moen, MA95 
och Tomas Stenström, 
MA 75 delar 
Magnar Sivertsen, MR53 

Dessutom får Nils Johnson, MA73 
5000 kronor för ett förslag som nu har 
överlämnats till Centrala Förslagskom­
mitten för vidare bedömning. FK håller 
sitt nästa sammanträde den 15 och 16 
oktober. 

1800 kronor 

2900 kronor 

3900 kronor 
3000 kronor 
1200 kronor 

600 kronor 
600 kronor 

1800 kronor 
1200 kronor 

600 kronor 

900 kronor 
600 kronor 

1500 kronor 
1200 kronor 

Till alla er som känner att "badmin­
ton är kanske något för mig" - det är 
aldrig för sent att börja! Kontakta nå­
gon av nedanstående så får du mer in­
formation. 

Knut Andersson, CVA IF, ABMK, 
tel 1098 
Lars Häger, ABMK tel 1981 
Lars-Ove Antonsson, ABMK, tel 2533 

CV A IF Badmintonsektionen 
KNUT ANDERSSON 

( TACKffJ 

Ett varmt och hjärtligt tack till alla 
medarbetare, samt för den storfina av­
slutningen med blommor och presenter 
vid min pensionering. 

Karl-Erik Berglund, AF 52 

Tack för uppvaktningen vid min pensio­

nering. 

Karl Arvid Arvidsson, AM 57 



